RESULTADO PROVISÓRIO - SEGUNDA ETAPA (Análise de Mérito)

EDITAL PROEX/CAS Nº 03/2024

PROJETOS EXTENSIONISTAS DE PROMOÇÃO À SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA NO TRABALHO

A Pró-reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas
Gerais (IF Sudeste MG), no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado provisório da
segunda etapa do Edital 03/2024 – Seleção de Projetos Extensionistas de Promoção à Saúde e
Qualidade de Vida no Trabalho.

1.1 Os projetos abaixo listados estão em ordem de classificação.

1.2 As notas detalhadas e os pareceres estão disponíveis no SIGAA – Módulo Extensão, através do

caminho: Extensão -> Ações de Extensão -> Gerenciar ações -> Listar minhas ações -> Menu ->
Avaliações.

1.3 Os recursos em face da divulgação do resultado provisório da segunda etapa deverão ser

protocolados pelo servidor coordenador do projeto, através de pedido de reconsideração de
avaliação, via requerimento diretamente no SIGAA, nos dias 17 e 18 de abril de 2024, conforme
item 10.3 e cronograma estabelecido neste edital.

1.4 O resultado final da segunda etapa - avaliação por mérito, será divulgado no site institucional no dia

24 de abril de 2024, conforme cronograma estabelecido neste edital.

CLASS. PROPOSTA NOTA STATUS CAMPUS

1º

IF Saudável

9,90

CLASSIFICADO

COM RECURSO

FINANCEIRO

Manhuaçu

2º

Coral Canta IF

9,35

CLASSIFICADO

COM RECURSO

FINANCEIRO

Juiz de fora

3º

Saúde na ponta dos pés -

trabalhando o cuidado integral a

partir da Reflexologia e da

Aromaterapia

9,25

CLASSIFICADO

COM RECURSO

FINANCEIRO

São João Del

Rei

4º

Lixo Eletrônico: Desafios e

Soluções para um Ambiente de

Trabalho Saudável e Sustentável

9,00

CLASSIFICADO

COM RECURSO

FINANCEIRO

Juiz de fora

5º

IFisio: Cuidando de Quem Cuida

8,80

CLASSIFICADO

COM RECURSO

FINANCEIRO

Cataguases

https://www.ifsudestemg.edu.br/editais/reitoria/extensao/2024/2024-03-multicampi-projetos-extensionistas-de-promocao-a-saude-e-qualidade-de-vida-no-trabalho-proex-cas
https://www.ifsudestemg.edu.br/documentos-institucionais/unidades/reitoria/pro-reitorias/extensao/politica-e-normas/tutoriais-sigaa/tutorial-sigaa-solicitar-reconsideracao-de-avaliacao.pdf/view
https://www.ifsudestemg.edu.br/documentos-institucionais/unidades/reitoria/pro-reitorias/extensao/politica-e-normas/tutoriais-sigaa/tutorial-sigaa-solicitar-reconsideracao-de-avaliacao.pdf/view

6º

Academia de musculação no IF

Sudeste MG- Campus Rio Pomba

8,50

CLASSIFICADO

COM RECURSO

FINANCEIRO

Rio Pomba

7º

Yoga e meditação na reconexão

com a vida.

7,95

CLASSIFICADO

COM RECURSO

FINANCEIRO

São João Del

Rei

8º

Prática esportiva de lazer no

Campus Juiz de Fora

7,50

CLASSIFICADO

COM RECURSO

FINANCEIRO

Juiz de fora

Juiz de Fora, 16 de abril de 2024.

Rosana Machado de Souza Kelly Cristina Maia Silva

Pró-Reitora de Extensão do IF Sudeste MG Diretora de Gestão de Pessoas - IF Sudeste MG
Portaria nº 382 de 27/04/2021  Portaria Nº 342 de 13 de abril de 2022